CAMPEONATOS E COPAS COM PARTICIPAÇÃO OU REALIZADAS PELA SECRETARIA DE 

ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER DE OSASCO, conforme exigências dispostas no Edital de 

Chamamento Público n° 001/Serel/2023 ás fls. 122/188 e na Proposta da CONTRATADA, 

constante às fls. 299/300 e 338; valor total estimado: R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil 

reais); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 14.533/2021; Termo de Aditamento n° 265/2024 ao Contrato n° 159/2023; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda/Secretaria de 

Assistência Social; Contratada: WORKS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA.;

[...]

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 159/2023, a partir de 21 de dezembro de 2024, por 

mais 12 (doze) meses, conforme manifestação da Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda às 

fls. 1.665, e Despacho de Autorização do Senhor Prefeito à fl. 1.668; valor total estimado: R$ 

16.791.554,40 (dezesseis milhões, setecentos e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e 

quatro reais e quarenta centavos); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 01.601/2024; Termo de Fomento n° 132/2024; Município de 

Osasco/Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência; Osc Parceira: CENTRO DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCACIONAL E CULTURAL BEM ME QUER;

[...]

Assunto: O presente Termo de Fomento tem por objeto AMPLIAÇÃO DO QUADRO 

COLABORATIVO DO CENTRO BEM ME QUER COM A CONTRATAÇÃO DE UMA 

FISIOTERAPEUTA, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado pela PREFEITURA, 

constante às fls. 217/230; valor: R$ 49.920,00 (quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais); 

e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 24.913/2021; Termo de Aditamento n° 271/2024 ao Termo de Colaboração 

n° 006/2022; Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Osc Parceira: 

ASSOCIAÇÃO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL E ENSINO ESPECIAL

[...]

de 20 de novembro de 2024, conforme manifestações da Secretaria de Assistência Social 

acostadas às fls. 854 e 855, apontamentos da Controladoria Geral às fls. 878/879, parecer 

jurídico às fls. 883 e autorização do Secretário de Assistência Social à fl. 886; valor: R$ 

666.211,20 (seiscentos e sessenta e seis mil, duzentos e onze reais e vinte centavos); e vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo: 13.886/2022; Termo de Aditamento n° 270/2024 ao Termo de Colaboração 

n° 016/2022; Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Osc Parceira: SER 

ESPECIAL A.A.I.T. – ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DE INTEGRAÇÃO AO

[...]

2024, conforme manifestações da Secretaria de Assistência Social acostadas às fls. 817 e 818, 

apontamentos da Controladoria Geral às fls. 839/840, autorização do Secretário de Assistência 

Social à fl. 846 e parecer jurídico às fls. 853; valor: R$ 1.974.974,40 (um milhão, novecentos e 

setenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos); e vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo: 20.779/2021; Termo de Aditamento n° 269/2024 ao Termo de Colaboração 

n° 002/2022; Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Osc Parceira: SER 

ESPECIAL A.A.I.T.

[...]

de 2024, conforme manifestações da Secretaria de Assistência Social acostadas às fls. 825 e 

826, apontamentos da Controladoria Geral às fls. 842/842-verso, parecer jurídico às fls. 

846/847 e autorização do Secretário de Assistência Social à fl. 851; valor: R$ R$ 809.532,00 

(oitocentos e nove mil e quinhentos e trinta e dois reais); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 14.710/2018; Termo de Aditamento n° 003/2025 ao Contrato n° 054/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: V2 

INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI; Assunto: